
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  184 DEL 28/12/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE CULTURALE “STASERA, UN LIBRO”. 

PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventotto del   mese di Dicembre alle ore 21:10, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore  X 

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

ACQUISITA la proposta dell’Assessore alla Cultura che intende organizzare una manifestazione 

culturale denominata “Stasera, un libro” da svolgersi nel mese di Gennaio 2024, con la possibilità 

di prorogare l’iniziativa anche per i mesi successivi; 

CONSIDERATO CHE la suddetta manifestazione culturale comprende una serie di incontri 

letterari da svolgersi nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale nel corso dei quali verranno 

approfondite diverse tematiche e verranno proposti autori e testi da presentare al pubblico; 

DATO ATTO CHE l’Assessore alla Cultura ha proposto un primo incontro in data 07 Gennaio 

2024, da svolgersi presso la Sala Consiliare dalle ore 18:30 e che tale incontro prevede la 

presentazione del libro “Il Cammino d’Abruzzo. Storia, luoghi ed emozioni” di Luca Mastrocola. 

Editore: Masciulli edizioni. 

RILEVATO che l’iniziativa in argomento presenta i seguenti connotati che la rendono meritevole 

di condivisione da parte dell’Amministrazione comunale ed in armonia con le finalità istituzionali 

dell’Ente locale: 

- essa è aperta al pubblico e coinvolge l’intera cittadinanza moscianese; 

- promuove la lettura come occasione di formazione e di crescita culturale e personale; 

- è occasione per promuove dibattiti su diverse tematiche di rilevante interesse; 

- offre proposte letterarie nuove e che spaziano su generi diversi, adatti ad un pubblico sia adulto 

che giovane, in alcuni casi utilizzabili anche nell’ambito della didattica; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, trattandosi di atto non comportante impegno di spesa o diminuzione di 

entrate, non necessita, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, del parere in ordine alla 

regolarità contabile; 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 



Pag. 3 

1. di approvare la realizzazione dell’iniziativa culturale denominata “Stasera, un libro”, edizione 

2024, ad iniziativa dell’Assessorato con delega alla Cultura; 

2. di dare atto che il primo incontro si svolgerà in data 07 gennaio 2024 presso la Sala Consiliare 

dalle ore 18:30 e che tale incontro prevede la presentazione del libro “Il Cammino d’Abruzzo. 

Storia, luoghi ed emozioni” di Luca Mastrocola. Editore: Masciulli edizioni; 

3. di dare atto che le date dell’iniziativa culturale in argomento potrebbero subire eventuali 

modificazioni di calendario in conseguenza delle disponibilità dei relatori e/o per altre ragioni di 

carattere organizzativo;   

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria e sul patrimonio dell'Ente locale e pertanto non è sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 28/12/2023 

Il Responsabile del Settore 

     (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 29/12/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.29201, in data 29/12/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 29/12/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 28/12/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 29/12/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


